Energy Solutions
Tabela de Preços 2020
Validade: 1 de Outubro a 31 Dezembro
LG NeON® 2 Black LG Therma V R32 Monobloco LG ESS HOME 8/10
Apoio Cliente • T: 808 202 816 • E-mail: apoio.cliente@rolearmais.pt • www.rolearmais.pt
Módulos Fotovoltaicos
Residencial
Modelo Referência Potência Pico1) (Wp) Dimensões (LxAxP) [mm]
Preço total
 s/IVA
NeON2TM (60 cell)
LG355N1C-N5 355 1700 x 1016 x 40 254 €
LG360N1C-N5 360 1700 x 1016 x 40 264 €
LG365N1C-N5 365 1700 x 1016 x 40 274 €
LG370N1C-N5 370 1700 x 1016 x 40 284 €
NeON2TM Full Black (60 cell) LG340N1K-V5 340 1686 x 1016 x 40 249 €
NeON2TM Bifacial (60 cell) LG340N1T-V5 340 1686 x 1016 x 40 249 €
NeON2TM Bifacial (72 cell)
LG405N2T-J5 405 2024 x 1024 x 40 297 €
LG410N2T-J5 410 2024 x 1024 x 40 308 €
NeON RTM (60 cell)
LG370Q1C-V5 370 1700 x 1016 x 40 370 €
LG375Q1C-V5 375 1700 x 1016 x 40 381 €
LG380Q1C-V5 380 1700 x 1016 x 40 393 €
NeON RTM Prime (60 cell)
LG360Q1K-V5 360 1700 x 1016 x 40 372 €
LG365Q1K-V5 365 1700 x 1016 x 40 383 €
1)De acordo com as condições de teste regulamentadas (STC)
2
 Todos os módulos fotovoltaicos acima referidos tem uma garantia de produto de 25 anos, uma garantia de desempenho ao fim de 25
anos acima de 90.08% de produção. Para mais informações sobre os produtos apresentados, consulte a ficha técnica.
 Os preços indicados nesta Tabela (PVPR) são Preços de Venda ao Público recomendados e devem ser acrescidos de I.V.A. à taxa legal em vigor.
 As especificações descritas nesta tabela podem estar sujeitas a alterações sem aviso prévio, devido a erros tipográficos ou alterações técnicas
que tenham sido introduzidas com o objetivo de o melhorar.
Apoio Cliente • T: 808 202 816 • E-mail: apoio.cliente@rolearmais.pt • www.rolearmais.pt
Módulos Fotovoltaicos
Comercial
Modelo Referência Potência Pico1) (Wp) Dimensões (LxAxP) [mm]
Preço total
 s/IVA
Mono XTM Plus (120 cell)
LG365S1W-U6 365 1776 x 1052 x 40
Sob Consulta
LG370S1W-U6 370 1776 x 1052 x 40
Mono XTM Plus (144 cell)
LG445S2W-U6 445 2115 x 1052 x 40
LG450S2W-U6 450 2115 x 1052 x 40
1)De acordo com as condições de teste regulamentadas (STC)
3
 O modelo LG Mono XTM Plus somente se encontra disponível para projetos comerciais fotovoltaicos. Todos os módulos fotovoltaicos
acima referidos tem uma garantia de produto de 15 anos, uma garantia de desempenho ao fim de 25 anos acima de 87.9% de produção.